
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/330/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 23 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2023, poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tj.: Dz. U. z 2022, poz. 572) Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bystra-Sidzina w roku 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra - Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Drobny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2205



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BYSTRA-SIDZINA W 2023 ROKU

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Bystra-Sidzina w 2023 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych
przebywających na terenie Gminy Bystra-Sidzina.

§ 2. Ilekroć w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w 2023 roku” jest mowa o:

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bystra-Sidzina;
2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Bystra-Sidzina;
3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Bystra-Sidzina;
4) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie,

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;

5) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku
przy ul. Jaworznickiej 67 prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET
ZASOLE Jarosława Kołodziejczyka, ul. Garbarska 10,32-600 Oświęcim;

6) Opiekunie społecznym- należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad wolno
żyjącymi kotami;

7) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w roku 2023”.

§ 3. Realizacją Programu zajmuje się Wójt za pośrednictwem pracownika Urzędu zatrudnionego na
stanowisku młodszego referenta ds. gospodarki odpadami i gospodarki wodnej przy współudziale:

1) uprawnionego podmiotu wskazanego w § 6.1. Programu;
2) służb porządkowych, w szczególności Komisariatu Policji w Jordanowie;
3) organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt,

współpracujących z Gminą;
4) opiekunów społecznych, sprawujących opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie

gminy, a w szczególności poprzez ich dokarmianie.

§ 4. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA PROGRAMU

§ 5. Program ma na celu zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opiekę nad bezdomnymi
zwierzętami na terenie Gminy poprzez:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacje lub kastrację w

gabinecie weterynaryjnym;

Załącznik do uchwały Nr XLIV/330/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 23 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2205



3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;
9) zapewnienie funkcjonowania opiekunów społecznych , którzy wspomogą Gminę w

realizacji obowiązków związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami.

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ

§ 6.1. Zadania w postaci:
1) odławiania bezdomnych zwierząt, ich transportu oraz zapewnienia im miejsca

w Schronisku;
2) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w Schronisku;
3) usypiania ślepych miotów;
4) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;
są realizowane przez Marcina Kołodziejczyka prowadzącego działalność gospodarczą pod
firmą: P.P.H.U. MARKOL Marcin Kołodziejczyk z siedzibą w Kozach, ul. Przepiórek 3, 43-340
Kozy, na podstawie stosownej umowy o świadczenie usług w 2023 r.

2. Zadania obejmujące sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących realizowane są w
Gabinecie Weterynaryjnym Tomasz Nogaj przy ul. Mickiewicza 58, 34-240 Jordanów.

§ 7. Miejsca dla zwierząt gospodarskich są zapewnione:
1) w gospodarstwie rolnym Józefa Tempki, Sidzina 101a, 34-236 Sidzina;
2) w gospodarstwie rolnym Jana Szczurka, Sidzina 360, 34-236 Sidzina.

§ 8. Zadanie w postaci poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez:
1) uprawniony podmiot wskazany w § 6.1. Programu;
2) Gminę poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do Schroniska,

w szczególności umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie
internetowej Urzędu oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi akcje
adopcyjne i promocyjne w tym zakresie.

§ 9. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd poprzez zakup oraz regularne
wydawanie karmy przez opiekunów społecznych w miejscu bytowania wolno żyjących kotów,
zapewnienie opieki weterynaryjnej w Schronisku rannym lub chorym kotom oraz zapewnienie
możliwości sterylizacji lub kastracji przez podmiot wskazany w § 6.1. Programu.

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie
Gminy na 2023 rok w kwocie 49.500,00-zł.

§ 11. Zakłada się wydatkowanie środków wskazanych w § 10 w następujący sposób:
1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2205



w Schronisku, usypianie ślepych miotów – kwota w wysokości 30.000,00zł;
2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim – kwota w wysokości

3.000,00zł;
3) całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt, które ucierpiały w zdarzeniach drogowych

– kwota w wysokości 6.000,00 zł;
4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, sterylizacja czy kastracja w

Gabinecie weterynaryjnym – kwota w wysokości 8.500,00 zł;
5) sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku – kwota w wysokości 2.000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2205


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T10:16:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




